38, inciso III, alínea “a”; Art. 68, inciso I; Art. 69, inciso I; Art.
73, § 1º, inciso II e incisos do § 2º; Art. 75, inciso V, alínea “b”, item “6”, todos da
Lei Complementar Municipal nº 040/2010.

Parágrafo Único - Fixar o valor dos proventos em R$ 2.751,08 (dois mil setecentos e
cinquenta e um reais e oito centavos), com reajuste, na forma da lei, na  mesma
proporção  e  na  mesma  data,  sempre  que  se  modificar  a  remuneração  dos
servidores em atividade, nos termos do Parágrafo Único do Art.  6-A c/c Art.  7º,
ambos da Emenda Constitucional nº 41/2003.